CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 944/2024

Maringá, 10 de julho de 2024.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, por
quais razões as árvores situadas na Rua Flamengo, defronte do número 773, na Vila Marumby, ainda
não foram removidas  pelo departamento competente  da Municipalidade,  tendo em vista  que já  foi
exarado parecer pela Secretaria Municipal de Limpeza Urbana indicando a necessidade de remoção,
ante os iminentes riscos de queda, conforme documento anexo.

Salienta-se que a solicitação para remoção tramita junto ao Poder Executivo desde
setembro de 2020, quando foi protocolado perante a Ouvidoria Municipal – 156 o pedido n. 425982,
sendo juntado ao processo o laudo de remoção das árvores em 11/03/2024.

Atenciosamente, Vereador Sidnei Oliveira Telles Filho.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Sidnei Oliveira Telles Filho, Vereador, em 15/07/2024,
às 14:26, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0348142 e o código CRC C2056E4C.

24.0.000004490-0 0348142v2

SEI/CMM - 0348142 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 16/07/2024, 14:19